
2021회계연도 법인회계
2차 추가경정 예산

2022. 02. 07.

학교법인 레마학원



1. 2021회계연도 법인회계의 수입, 지출 총 예산은 970,127천원으로 한다.

가. 법인일반업무회계의 수입,지출 예산은 348,065천원으로 한다.

나. 법인수익사업회계의 수입,지출 예산은 622,062천원으로 한다.

다. 법인일반업무회계 중 수익사업회계로부터의 전입금 270,000천원을 차감한다.

2. 2021회계연도 예산편성은 수익사업회계의 임대수입 감소 상황을 고려하여 최소비용만을 계상한다.

3. 예산의 과부족이 있는 경우에는  『사학기관 재무 •회계규칙에 대한 특례규칙』 제13조 제1항에 의하여

동일 관내의 항간 또는 목간에 상호 전용한다.

4. 2021회계연도 예산편성의 수입과 지출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

가. 법인일반업무회계의 관리운영비 지출은 68,400천원으로 한다.

나. 법인수익사업회계의 관리운영비 지출은 285,960천원으로 한다.

다. 학교 운영비 전출금은 55,000천원으로 한다.

학교법인 레마학원

예 산 총 칙



법인회계 자금예산서

학교법인 레마학원



학교법인 레마학원 (단위:천원)

세  입  예  산 세  출  예  산

관   별
2021년

2차 추경 예산

2021년

1차 추경 예산
비교증감 구성비 비고 관   별

2021년

2차 추경 예산

2021년

1차 추경 예산
비교증감 구성비 비고

5100

등록금수입
-                -                -                0.00%

4100

보수
127,800       127,800       -                13.17%  

5200

전입 및 기부금 수입
270,000       200,000       70,000         27.83%

4200

관리운영비
354,360       343,960       10,400         36.53%

5300

교육부대수입
- - -                0.00%

4300

연구학생경비
- - -                0.00%

5400

교육외수입
464,300       464,300       -                47.86%

4400

교육외비용
13,100         12,100         1,000           1.35%

1200

투자와기타자산수입
-                -                -                0.00%

4500

전출금
325,000       246,000       79,000         33.50%

1300

고정자산매각수입
-                -                -                0.00%

4600

예비비
19,867         45,290         25,423-         2.05%

2100

유동부채입금
-                -                -                0.00%

1300

고정자산매입지출
-                -                -                0.00%

2200

고정부채입금
60,000         60,000         -                6.18%

2100

유동부채상환
10,000         10,000         -                1.03%

미사용전기이월자금 175,827       120,850       54,977         18.12%
2200

고정부채상환
60,000         60,000         -                6.18%

미사용차기이월금 60,000         -                60,000         6.18%

계 970,127       845,150       124,977       100.00% 계 970,127 845,150 124,977 100.00%

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정 예산 총괄표

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안) 4 /26



[수  입]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

5200
전입 및 기부금 수입 270,000,000         -                   270,000,000         200,000,000       70,000,000     

5210
전입금수입 270,000,000 - 270,000,000 200,000,000 70,000,000 

5217
수익사업전입금 270,000,000 - 270,000,000 200,000,000 70,000,000 

5220
기부금수입 - - - - - 

5221
일반기부금 - - - - - 

5222
지정기부금 - - - - - 

5400
교육외부대수입

20,100,000          444,200,000         464,300,000         464,300,000       -              

5410
예금이자수입 100,000 100,000 200,000 200,000 - 

5411
예금이자 100,000 100,000 200,000 200,000 - 

5420
기타교육외 수입 20,000,000 100,000 20,100,000 20,100,000 - 

5421
잡수입 20,000,000 100,000 20,100,000 20,100,000 - 

5430
수익재산수입 -                   444,000,000         444,000,000 444,000,000 - 

5431
임대료수입

- 420,000,000 420,000,000 420,000,000 - 

5439
기타수익재산수입 - 24,000,000 24,000,000 24,000,000 - 

2021회계연도 수입예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

과  목

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[수  입]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2021회계연도 수입예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

과  목

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

 2200
고정부채입금

-                   60,000,000          60,000,000          60,000,000        -              

2220
기타고정부채 - 60,000,000 60,000,000 60,000,000 - 

2221
임대보증금수입 - 60,000,000 60,000,000 60,000,000 - 

 미사용전기이월금 57,965,313          117,862,251         175,827,564         120,850,223       54,977,341     

1100
기말유동자산 59,213,258 117,862,251 177,075,509 122,631,928 54,443,581 

1110
유동자금 57,023,228 117,862,251 174,885,479 119,393,668 55,491,811 

1120
기타유동자산 2,190,030 - 2,190,030 3,238,260 1,048,230- 

2100
기말유동부채 1,247,945 - 1,247,945 1,781,705 533,760- 

2120
예수금 1,239,735 - 1,239,735 1,735,025 495,290- 

2140
기타유동부채 8,210 - 8,210 46,680 38,470- 

348,065,313         622,062,251         970,127,564         845,150,223       124,977,341     수입 총계

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

4100
보수

127,800,000 - 127,800,000 127,800,000 - 

4120
직원보수

127,800,000 - 127,800,000 127,800,000 - 

4121
직원급여

96,000,000 - 96,000,000 96,000,000 - 

4122
직원상여금

6,000,000 - 6,000,000 6,000,000 - 

4123
직원각종수당

14,000,000 - 14,000,000 14,000,000 - 

4124
직원법정부담금

11,800,000 - 11,800,000 11,800,000 - 

  412401
  직원사학연금부담금

4,800,000 - 4,800,000 4,800,000 - 

  412402
  직원건강보험부담금

4,200,000 - 4,200,000 4,200,000 - 

  412403
  직원국민연금부담금

1,920,000 - 1,920,000 1,920,000 - 

  412404
  직원고용산재보험부담금

880,000 - 880,000 880,000 - 

4200
관리운영비 68,400,000 285,960,000 354,360,000 343,960,000 10,400,000 

4210
시설관리비 - 134,000,000 134,000,000 134,000,000 - 

4211
건축물관리비 - 40,000,000 40,000,000 40,000,000 - 

4215
시설용역비 - 90,000,000 90,000,000 90,000,000 - 

4216
보험료 - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 - 

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

4219
기타시설관리비 - 1,000,000 1,000,000 1,000,000 - 

4220
일반관리비 46,000,000 125,260,000 171,260,000 169,060,000 2,200,000 

4221
여비교통비 600,000 - 600,000 600,000 - 

4222
차량유지비 3,000,000 - 3,000,000 - 3,000,000 

4223
소모품비 1,000,000 1,000,000 2,000,000 1,300,000 700,000 

4224
인쇄출판비 100,000 - 100,000 100,000 - 

4225
난방비 - 12,000,000 12,000,000 12,000,000 - 

4226
전기수도료 - 42,000,000 42,000,000 42,000,000 - 

4227
통신비 300,000 60,000 360,000 360,000 - 

4228
제세공과금 40,000,000 70,000,000 110,000,000 110,000,000 - 

4229
지급수수료 1,000,000 200,000 1,200,000 2,700,000 1,500,000- 

4230
운영비 22,400,000 26,700,000 49,100,000 40,900,000 8,200,000 

4231
복리후생비

1,000,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000 - 

4232
교육훈련비

1,000,000 100,000 1,100,000 1,100,000 - 

4233
일반용역비 5,000,000 22,000,000 27,000,000 24,000,000 3,000,000 

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

4234
업무추진비 3,600,000 - 3,600,000 3,600,000 - 

4235
상임이사업무추진비 5,000,000 - 5,000,000 3,600,000 1,400,000 

4236
회의비 3,000,000 - 3,000,000 3,000,000 - 

4239
기타운영비 3,800,000 3,600,000 7,400,000 3,600,000 3,800,000 

4400
교육외비용

13,100,000 - 13,100,000 12,100,000 1,000,000 

4410
지급이자

13,000,000 - 13,000,000 12,000,000 1,000,000 

4411
지급이자

13,000,000 - 13,000,000 12,000,000 1,000,000 

4420
기타교육외비용

100,000 - 100,000 100,000 - 

4421
잡손실

100,000 - 100,000 100,000 - 

4500
전출금 55,000,000 270,000,000 325,000,000 246,000,000 79,000,000 

4510
전출금 55,000,000 270,000,000 325,000,000 246,000,000 79,000,000 

4511
경상비전출금 - 270,000,000 270,000,000 200,000,000 70,000,000 

4512
법정부담전출금 55,000,000 - 55,000,000 46,000,000 9,000,000 

  451201
  교원법정부담전출금

35,500,000 - 35,500,000 25,500,000 10,000,000 

교원사학연금부담금
22,500,000 - 22,500,000 25,000,000 2,500,000- 

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

교원국민연금부담금
- - - - - 

교원건강보험부담금
- - - - - 

교원산재·고용보험부담금
- - - - - 

교원사학퇴직수당
13,000,000 - 13,000,000 500,000 12,500,000 

  451202
  직원법정부담전출금

19,500,000 - 19,500,000 20,500,000 1,000,000- 

직원사학연금부담금
17,500,000 - 17,500,000 20,000,000 2,500,000- 

직원국민연금부담금
- - - - - 

직원건강보험부담금
- - - - - 

직원산재·고용보험부담금
- - - - - 

직원사학퇴직수당
2,000,000 - 2,000,000 500,000 1,500,000 

4600
예비비

13,765,313 6,102,251 19,867,564 45,290,223 25,422,659- 

4610
예비비

13,765,313 6,102,251 19,867,564 45,290,223 25,422,659- 

4611
예비비

13,765,313 6,102,251 19,867,564 45,290,223 25,422,659- 

2100
유동부채상환

10,000,000 - 10,000,000 10,000,000 - 

2110
단기차입금상환

10,000,000 - 10,000,000 10,000,000 - 

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출]

관 항 목 일반회계 수익회계 합계

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인회계]

과     목 2021회계연도 2차 추경 예산 (A)
 2021회계연도

1차 추경 예산 (B)
 증감

(A-B=C)

2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

2111
단기차입금상환

10,000,000 - 10,000,000 10,000,000 - 

2200
고정부채상환

- 60,000,000 60,000,000 60,000,000 - 

2210
장기차입금상환

- - - - - 

2211
장기차입금상환

- - - - - 

2220
기타고정부채상환

- 60,000,000 60,000,000 60,000,000 - 

2221
임대보증금환급

- 60,000,000 60,000,000 60,000,000 - 

미사용차기이월금 차기이월금 60,000,000 - 60,000,000 - 60,000,000 

348,065,313 622,062,251 970,127,564 845,150,223 124,977,341 지출 총계

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



2차 추가경정 자금예산서

학 교 법 인 레 마 학 원

2021회계연도 법인일반업무회계



2021회계연도 법인(일반업무)회계 2차 추가경정 예산 총괄표

학교법인 레마학원 (단위:천원)

세  입  예  산 세  출  예  산

관   별
2021년

2차 추경 예산

2021년

1차 추경 예산
비교증감 구성비 비고 관   별

2021년

2차 추경 예산

2021년

1차 추경 예산
비교증감 구성비 비고

5100

등록금수입
-                -                -                0.00%

4100

보수
127,800       127,800       -                36.72%  

5200

전입 및 기부금 수입
270,000       200,000       70,000         77.57%

4200

관리운영비
68,400         58,000         10,400         19.65%

5300
교육부대수입

- - -               0.00%
4300

연구학생경비
- - -               0.00%

5400

교육외수입
20,100         20,100         -                5.77%

4400

교육외비용
13,100         12,100         1,000           3.76%

1200

투자와기타자산수입
-                -                -                0.00%

4500

전출금
55,000         46,000         9,000           15.80%

1300

고정자산매각수입
-                -                -                0.00%

4600

예비비
73,765         42,050         31,715         21.19%

2100

유동부채입금
-                -                -                0.00%

1300

고정자산매입지출
-                -                -                0.00%

2200

고정부채입금
-                -                -                0.00%

2100

유동부채상환
10,000         10,000         -                2.87%

미사용전기이월자금 57,965         75,850         -17,885 16.65%
2200

고정부채상환
-                -                -                0.00%

미사용차기이월금 -                -                -                0.00%

계 348,065 295,950 52,115 100.00% 계 348,065 295,950 52,115 100.00%

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[수  입] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
 2021회계연도

2차 추경예산(A)
 2021회계연도

1차 추경예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

5200
전입 및 기부금 수입 270,000,000         200,000,000         70,000,000

5210
전입금수입 270,000,000         200,000,000         70,000,000

5217
수익사업전입금 270,000,000         200,000,000         70,000,000 임대료 전기 미수금 입금으로 증가

5400
교육외수입

20,100,000          20,100,000          0

5410
예금이자수입 100,000             100,000             0

5411
예금이자 100,000             100,000             0 보통예금 이자 수입

5420
기타교육외 수입 20,000,000          20,000,000          0

5421
잡수입 20,000,000          20,000,000          0 목감동 관련(변창만)

미사용전기이월금 57,965,313          75,850,223          -17,884,910 전기 미사용차기이월자금(결산 반영)

1100
기말유동자산 59,213,258          77,631,928          -18,418,670

1110
유동자금 57,023,228          74,393,668          -17,370,440

1120
기타유동자산 2,190,030           3,238,260           -1,048,230

2100
기말유동부채 1,247,945           1,781,705           -533,760

2120
예수금 1,239,735           1,735,025           -495,290

2140
기타유동부채 8,210               46,680              -38,470

348,065,313         295,950,223         52,115,090

[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

 수입 총계

2021회계연도 수입예산서

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
 2021회계연도

2차 추경예산(A)
 2021회계연도

1차 추경예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

4100
보수

127,800,000         127,800,000         -                   

4120
직원보수

127,800,000         127,800,000         -                   

4121
직원급여

96,000,000          96,000,000          -                   8,000천원x12월=96,000천원

4122
직원상여금

6,000,000           6,000,000           -                   

4123
직원각종수당

14,000,000          14,000,000          -                   겸직 및 초과근무수당 등 (학교직원 겸직발령 3명 포함)

4124
직원법정부담금

11,800,000          11,800,000          -                   

  412401
  직원사학연금부담금

4,800,000           4,800,000           -                   
사학연금: 기준소득월액*9%
재해보상금 : 사학연금보험료*454/10000

  412402
  직원건강보험부담금

4,200,000           4,200,000           -                   기준소득월액 * 9%

  412403
  직원국민연금부담금

1,920,000           1,920,000           -                   
건강보험 : 보수월액*6.67%
장기요양보험 : 건강보험료*10.25%

  412404
  직원고용산재보험부담금

880,000             880,000             -                   
고용보험: 보수월액*1.85% (실업급여+고용안정)
산재보험 : 보수월액*0.8%

4200
관리운영비 68,400,000          58,000,000          10,400,000          

4220
일반관리비

46,000,000          43,800,000          2,200,000           

4221
여비교통비

600,000             600,000             -                   업무교통비 50천원X12=600천원

4222
차량유지비

3,000,000           -                   3,000,000           항목 추가

4223
소모품비

1,000,000           300,000             700,000             각종 소모품비

4224
인쇄·출판비

100,000             100,000             -                   인쇄비 등

4227
통신비

300,000             300,000             -                   전화,우편요금 50천원X12=600천원

4228
각종 세금·공과금

40,000,000          40,000,000          -                   법인세(수익법인에서 납부), 부가세, 종합부동산세 등

4229
지급 수수료

1,000,000           2,500,000           1,500,000-           각종 수수료(소송 및 법무사 관련비용은 일반용역비로 이관)

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
 2021회계연도

2차 추경예산(A)
 2021회계연도

1차 추경예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

4230
운영비 22,400,000          14,200,000          8,200,000           

4231
복리 후생비

1,000,000           1,000,000           -                   

4232
교육·훈련비

1,000,000           1,000,000           -                   법정의무교육 등

4233
일반 용역비 5,000,000           2,000,000           3,000,000           목감동관련(변창만,화해조서 포함) 법무사 비용 등

4234
업무 추진비 3,600,000           3,600,000           -                   대내외 업무추진비 300천원X12월=3,600천원

4235
상임이사 업무 추진비 5,000,000           3,600,000           1,400,000           

4238
회의비 3,000,000           3,000,000           -                   이사회 거마비

4239
기타 운영비 3,800,000           3,800,000           기타 업무비(외부 감사 기타비용 포함) 및 관리인 명절 선물등

4400
교육외비용

13,100,000          12,100,000          1,000,000           

4410
지급이자

13,000,000          12,000,000          1,000,000           

4411
지급이자

13,000,000          12,000,000          1,000,000           금리 인상으로 인한 지급이자 인상

4420
기타교육외비용

100,000             100,000             -                   

4421
잡손실

100,000             100,000             -                   기타 잡손실

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
 2021회계연도

2차 추경예산(A)
 2021회계연도

1차 추경예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(일반업무)회계]

4500
전출금 55,000,000          46,000,000          9,000,000           

4510
전출금

55,000,000          46,000,000          9,000,000           

4511
경상비전출금

-                   -                   -                   

4512
법정부담전출금

55,000,000          46,000,000          9,000,000           교직원의 법정부담금의 전출금

  451201
  교원법정부담전출금

35,500,000          25,500,000          10,000,000          
사학연금 24,000천원/국민연금 3,000천원/
건강보험 13,000천원/고용산재 2,500천원/퇴직수당 1,000천원

    교원사학연금부담금
22,500,000          25,000,000          2,500,000-           

사학연금: 기준소득월액*9%*5147/8750
재해보상금 : 사학연금보험료*454/10000

    교원사학퇴직수당
13,000,000          500,000             12,500,000          퇴직자 퇴직수당의 40%

  451202
  직원법정부담전출금

19,500,000          20,500,000          1,000,000-           
사학연금 27,000천원/국민연금 3,500천원/
건강보험 13,000천원/고용산재 2,000천원/퇴직수당 1,000천원

     직원사학연금부담금
17,500,000          20,000,000          2,500,000-           

사학연금: 기준소득월액*9%
재해보상금 : 사학연금보험료*454/10000

     직원사학퇴직수당
2,000,000           500,000             1,500,000           퇴직자 퇴직수당의 40%

4600
예비비

73,765,313          42,050,223          31,715,090          

4610
예비비

73,765,313          42,050,223          31,715,090          

4611
예비비

73,765,313          42,050,223          31,715,090          

2100
유동부채상환

10,000,000          10,000,000          -                   

2110
단기차입금상환

10,000,000          10,000,000          -                   

2111
단기차입금상환

10,000,000          10,000,000          -                   장기차입금을 단기차입금으로 전환 상환함

미사용차기이월금 차기이월금 -                   

348,065,313         295,950,223         52,115,090          지출 총계

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



2차 추가경정 자금예산서

학 교 법 인 레 마 학 원

2021회계연도 법인수익사업회계



2021회계연도 법인(수익사업)회계 2차 추가경정 예산 총괄표

학교법인 레마학원 (단위:천원)

세  입  예  산 세  출  예  산

관   별
2021년

2차 추경 예산

2021년

1차 추경 예산
비교증감 구성비 비고 관   별

2021년

2차 추경 예산

2021년

1차 추경 예산
비교증감 구성비 비고

5100

등록금수입
-                -                -                0.00%

4100

보수
-                -                -                0.00%  

5200

전입 및 기부금 수입
-                -                -                0.00%

4200

관리운영비
285,960       285,960       -                45.97%

5300
교육부대수입

- - -               0.00% 4300
연구학생경비

- - -               0.00%

5400

교육외수입
444,200       444,200       -                71.41%

4400

교육외비용
-                -                -                0.00%

1200

투자와기타자산수입
-                -                -                0.00%

4500

전출금
270,000       200,000       70,000         43.40%

1300

고정자산매각수입
-                -                -                0.00%

4600

예비비
6,102           3,240           2,862           0.98%

2100

유동부채입금
-                -                -                0.00%

1300

고정자산매입지출
-                -                -                0.00%

2200

고정부채입금
60,000         60,000         -                9.65%

2100

유동부채상환
-                -                -                0.00%

미사용전기이월자금 117,862       45,000         72,862         18.95%
2200

고정부채상환
60,000         60,000         -                9.65%

미사용차기이월금 -                -                -                0.00%

계 622,062 549,200 72,862 100.00% 계 622,062 549,200 72,862 100.00%

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[수  입] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
2021회계연도

2차 추경예산(A)
2021회계연도

1차 추경예산(B)
 증감

(A-B=C)
산 출 근 거

5400
교육외수입

         444,200,000          444,200,000 0

5410
예금이자수입              100,000              100,000 0

5411
예금이자              100,000              100,000 0

5420
기타교육외 수입              100,000              100,000 0

5421
잡수입              100,000              100,000 0

5430
수익재산수입          444,000,000          444,000,000 0

5431
임대료수입

         420,000,000          420,000,000 0 임대관리비 35,000천원X12개월=420,000천원

5439
기타수익재산수입           24,000,000           24,000,000 0 전기료, 주차료 2,000천원X12개월=24,000천원

2200
고정부채입금

          60,000,000           60,000,000 0

2220
기타고정부채           60,000,000           60,000,000 0

2221
임대보증금수입

          60,000,000           60,000,000 0 302호, 702호 임대보증금 60,000천원

미사용전기이월금          117,862,251           45,000,000 72,862,251

1100
기말유동자산          117,862,251           45,000,000 0

1110
유동자금          117,862,251           45,000,000 72,862,251 전기 미사용차기이월자금(결산 반영)

         622,062,251          549,200,000 72,862,251

2021회계연도 수입예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(수익사업)회계]

 수입 총계

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
 2021회계연도
2차 추경예산(A)

 2021회계연도
1차 추경예산(B)

 증감
(A-B=C)

산 출 근 거

4200
관리운영비 285,960,000            285,960,000         -                   

4210
시설관리비 134,000,000             134,000,000         -                   

4211
건축물관리비

40,000,000              40,000,000          -                   

세관, 전기시설보수, 냉난방기 1,000천원X12=12,000천
원
일반보수비=15,000천원,
목감동 휀스 및 수목복원 16,000천원
공실원상복구 1,650천원

4215
시설용역비 90,000,000              90,000,000          -                   시설관리용역비 7,500천원X12=90,000천원

4216
보험료 3,000,000               3,000,000           -                   건축물 화재보험료 등

4219
기타시설관리비 1,000,000               1,000,000           -                   기타시설 관리비

4220
일반관리비 125,260,000             125,260,000         -                   

4223
소모품비 1,000,000               1,000,000           -                   전구, 건전지 등

4225
난방비 12,000,000              12,000,000          -                   1,000천원X12월=12,000천원

4226
전기수도료 42,000,000              42,000,000          -                   3,500천원X12월=42,000천원

4227
통신비 60,000                  60,000              -                   5천원X12월=60천원

4228
제세공과금 70,000,000              70,000,000          -                   부가가치세, 재산세, 법인세 등

4229
지급수수료 200,000                 200,000             -                   인증서발급 수수료 등

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(수익사업)회계]

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



[지   출] 2021.03.01.~ 2022.02.28.(단위: 원)

관 항 목
 2021회계연도
2차 추경예산(A)

 2021회계연도
1차 추경예산(B)

 증감
(A-B=C)

산 출 근 거

2021회계연도 지출예산서
[ 학교법인 레마학원 법인(수익사업)회계]

4230
운영비 26,700,000              26,700,000          -                   

4231
복리후생비

1,000,000               1,000,000           -                   직원 식대 등

4232
교육훈련비

100,000                 100,000             -                   소방안전교육 등

4233
일반용역비 22,000,000              22,000,000          -                   

회계용역비 400천원X12=4,800천원 외부감사9,000천원
세무조정2,500천원, 소송관련5,000천원 등

4239
기타운영비 3,600,000               3,600,000           -                   300천원X12월=3,600천원

4500
전출금 270,000,000            200,000,000         70,000,000          

4510
전출금

270,000,000             200,000,000         70,000,000          

4511
경상비전출금

270,000,000             200,000,000         70,000,000          

4600
예비비

6,102,251              3,240,000           2,862,251           

4610
예비비

6,102,251               3,240,000           2,862,251           

4611
예비비

6,102,251               3,240,000           2,862,251           

2200
고정부채상환

60,000,000             60,000,000          -                   

2220
기타고정부채상환

60,000,000              60,000,000          -                   

2221
임대보증금환급

60,000,000              60,000,000          -                   302호, 702호 임대보증금 60,000천원

2222
장기미지급금상환

-                   

2229
기타고정부채의상환

-                   

미사용차기이월금 차기이월금 -                   

622,062,251            549,200,000         72,862,251          지출 총계

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)



예산 부속 명세서

학 교 법 인 레 마 학 원



[별지 제1호의2서식]

전기말 미수금명세서

(단위 : 원)

구  분 내  용 금  액 비  고

제세예수금 소득세 및 주민세 미환급금                                  2,020,840 일반업무회계

임대료미수금 임대료 미수분                               176,814,958 수익사업회계

부가세환급금 2기 예정 부가세 미환급분                                     132,655 수익사업회계

선급법인세 전기 법인세 미환급분                                         8,210 일반업무회계

합  계                               178,976,663
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[별지 제1호의3서식]

전기말 차입금명세서

(단위 : 원)

연월일 금액

사립대학정책과
1712(2018.1.18.)

우리은행 2018.05.25. 200,000,000   200,000,000 2.55% 2021.05.25.     5,000,000 단기

사립대학정책과
1712(2018.1.18.)

우리은행 2018.08.02. 270,000,000   200,000,000 2.94% 2021.08.02.     5,000,000 단기

합  계    470,000,000  400,000,000    10,000,000

차입처
허가
근거

차입내역
전기말
잔액

비고
지급

이자율
잔존상환

기간
차기상환
예정액
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[별지 제1호의6서식]

인건비명세서
(단위 : 원)

인원 수
(A)

인건비
총액(B)

1인당
평균액(B/A)

비  고

기본급

상여금

제수당

법정부담금

퇴직금

합계

시간강의료

특별강의료

합계

인건비

퇴직금

합계

기본급 2        96,000,000    48,000,000

상여금 2          6,000,000      3,000,000

제수당 5        14,000,000      2,800,000 법인 겸직수당 3명(학교직원)포함

법정부담금 2        11,800,000      5,900,000

직원퇴직금 0                      -                   -

합계      127,800,000

임시직

퇴직금

일용직 인건비

합계                      -

     127,800,000총  계

구  분

교원

강사

조교

직원

임시직
(일용직 포함)

2021회계연도 법인회계 2차 추가경정예산(안)




